ПРОТОКОЛ № 3- 22
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
кабинет мэра

29 сентября 2022 года
10.00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                             Е.В. Липатов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	Заместитель мэра муниципального района

	В.В. Макарова

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

Н.Г. Окунева

	Начальник отдела культуры муниципального района «Качугский район»

В.И. Смирнова

	Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»

А.Н. Федосеев

Начальник полиции МО МВД России «Качугский»

Д. А. Подымалов

	Заведующий отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике
	М.С. Логвин

	Начальника отдела по социальной работе – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района

Начальник отдела по охране природы,
экологии и сельскому хозяйству

Секретарь антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Н.Б. Дарижапова

Е. Г. Кудрявцева

Д.В. Голофастова

РЕШИЛИ:
1.  О взаимодействии субъектов антинаркотической деятельности в вопросах выявления и уничтожения наркосодержащих растений. Проблемные вопросы.
(Члены рабочей группы)
1.1.  Принять информацию к сведению членов рабочей группы
1.2.  МО МВД России «Качугский» совместно с членами рабочей группы провести контрольное обследование территории муниципального образования с целью выявления очагов неуничтоженной дикорастущей конопли.
Срок: 7 октября 2022 год.
2. Об итогах работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории муниципального образования «Качугский район».

(Подымалов Д. А.)
2.1. Информацию Начальник полиции МО МВД России «Качугский» Д. А. Подымалова принять к сведению.
3. О проведение социально – психологического тестирования в 2022 / 2023 учебном году в образовательных организациях МО «Качугский район»

3.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к сведению.
3.2. Качугскому отделу образования совместно с МО МВД «Качугский», ОГБУЗ «Качугская РБ» и с секретарём антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» организовать и провести совещание с участием заместителей руководителей, психологами и социальными работниками муниципальных образовательных организаций по вопросам взаимодействия, о проведение социально – психологического тестирования. реализации совместных антинаркотических проектов, мероприятий.
Срок: 15 ноября 2022 год
3.3. Качугскому отделу образования совместно с руководителями образовательных организаций в рамках межведомственного взаимодействия наладить сотрудничество с представителями субъектов профилактики МО «Качугский район» с целью привлечения их к проведению мероприятий, направленных на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся.
Срок: постоянно
3.4. Включить предложения Начальника полиции МО МВД «Качугский» Д. А. Подымалова по профилактическим мероприятиям в ведомственную целевую программу «Комплексные меры профилактике злоупотребления наркотических средствами и психотропными веществами на 2023-2025 гг.»
4. Итоги организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних, а также несовершеннолетних, состоящих на учете в КДНиЗП в период летней оздоровительной кампании.

(Дарижапова Н. Б.)
4.1. Информацию начальника отдела по социальной работе – ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Дарижаповой Н. Б. принять к сведению.
4.2. Начальнику отдела по социальной работе – ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав проработать вопрос о форме социального партнёрства с КФХ, ИП, находящихся на территории МО «Качугский район» по наставничеству для несовершеннолетних, состоящих на учете в КДНиЗП и проживающих в семьях СОП.
Срок: О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в 2 квартале 2023 года
5. Об организации и проведении профилактических мероприятий в учреждениях культуры.

(Смирнова В. И.)
5.1. Информацию начальника Отдела культуры МО «Качугский район» Смирновой В. И. принять к сведению.
5.2. Начальнику Отдела культуры МО «Качугский район» совместно с Качугским филиалом ГАПОУ ИО "БАТТ" организовать вовлеченность студентов техникума в культурные мероприятия п. Качуга и Качугского района.
Срок: постоянно. О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в 2 квартале 2023 года.
5.3. Начальнику Отдела культуры МО «Качугский район» совместно с Качугским отделом образования организовать и провести смотр художественной самодеятельности в образовательных учреждениях района.
Срок: О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в 2 квартале 2023 года.
6. Об итогах проведения мероприятий по раннему выявлению потребителей наркотических средств и психотропных веществ среди учащихся в 2022 году.

(Федосеев А. Н.)
6.1. Информацию главного врача ОГБУЗ «Качугский район» Федосеева А. Н. принять к сведению.
6.2. Главному врачу ОГБУЗ «Качугский район» совместно с МО МВД «Качугский» и с секретарём антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» организовать профилактическую работу с подростками, которые отказались о прохождение профилактического осмотра в рамках приказа МЗ от 6 октября 2014 г. N 581н «О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ».

Срок: постоянно. О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в 2 квартале 2023 года.
7. Об исполнении решений антинаркотической комиссии в Качугском районе, антинаркотической комиссии в Иркутской области.

(Голофастова Д. В.)

7.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» Голофастовой Д. В. принять к сведению.
7.2. Снять с контроля следующие поручения антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:
По протоколу 4 – 21 от 23.12.21 г. – 3.2,3.3, 3.4,4.2.
По протоколу 1 – 22 от 29.03. 22 г. – 1.2, 7.2.
По протоколу 2 – 22 от 30.05.22 г. – 1.3, 2.4.
Продлить срок исполнения пункта 4.2 по протоколу заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» 1 – 22 от 29.03.22 г.  до 20 декабря 2022 г.

	Секретарь антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	[bookmark: _GoBack]                         Д.В. Голофастова

	Мэр муниципального района, председатель антинаркотической комиссии

	                             Е.В. Липатов